GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL N. 288/2024/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos do Despacho (0053705795), no que  se refere ao Edital n. 270/2024/SEGEP-GCP

(0053265769), constantes do Processo n. 0029.071140/2023-49, torna público complementação do resultado da

mudança de opção de localidade de vaga, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital

n. 29/2024/SEGEP-GCP, homologado através do Edital n. 88/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de

Rondônia – Edição n. 74, de 23 de abril de 2024, para a contratação temporária de Professor Classe C- Graduações

Diversas, conforme a seguir:

CANDIDATA QUE ENVIOU FORMULÁRIO DE MUDANÇA DE OPÇÃO DE VAGA/LOCALIDAD, NO ENTANTO, NÃO
SE ENQUADRA NOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO EDITAL N. 270/2024/SEGEP-GCP. A MESMA
CONTINUARÁ CONCORRENDO SEM PREJUÍZO NA VAGA/LOCALIDADE DE OPÇÃO DE VAGA ORIGINAL,
CONFORME EDITAL N. 29/2024/SEGEP-GCP.

INSC. NOME PCD COTA CARGO JUSTIFICATIVA (INDEFERIMENTO)

41417 MARIA RUTH BERALDO SILVA BARBOSA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Biologia

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE
OPÇÃO DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A
TITULAÇÃO (COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO
PELA CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

Porto Velho – RO, 11 de outubro de 2024.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas